中 华 环 保 联 合 会
	文件

	能源环境专业委员会

中环联能字[2009]019号

关于举办生物质能源行业发展与

生物炼制技术研讨会的通知

各有关单位：

随着全球石油、煤炭的大量开采能源日益枯竭库存量不断减少，能源短缺和随之而来的环境污染日益引起人们的关注，并已成为制约我国经济社会又快又好发展的瓶颈。改善能源结构，利用现代科技生产生物质能源，实现大规模节能和大幅度减少污染物排放刻不容缓。开发生物质能源，促进可再生能源的发展，提高我国能源自给能力，缓解石化能源危机，已显得日益紧迫和重要。为了促进我国生态文明的建设，促进能源可持续发展，提高生物质能利用水平,积极推进可再生能源的新技术、新产品的应用，中华环保联合会能源环境专业委员会定于2009年8月6日-8日在青岛举办“生物质能源行业发展与生物炼制技术研讨会”，届时将邀请有关部门领导和行业专家到会演讲，现将有关事项通知如下:

一、会议交流的主要内容

1.中国生物质能发展现状与进展

2.生物质能发展技术和实践经验

3.我国生物质资源燃料利用与化工利用产业政策解读

4.生物乙醇产业前景及综合利用分析

5.生物柴油生产工艺技术进展及应用前景

6.生物质颗粒转化技术与应用

7.生物质资源热化学转化技术

8.生物质气化技术与设备研究

9.液体燃料油制备与生物燃料发展战略

10.生物发电前景及展望，存在问题

11.生物质能暨沼气发电项目的相关技术、开发模式及风险管理

12.农业生物质资源利用—秸杆、油料作物、养殖废弃物等

13．林业生物质资源利用—林业三剩物、林产植物、林副产品等

14. 海洋生物质资源利用—海藻类、水产品废弃物等

15. 固体废弃物生物质资源的利用。
二、时间、地点

时间：2009年8月6日-8日 （6日全天报到）

地点：青岛市 （具体开会地点另行通知）

三、参加人员

各地环保、农业、林业、能源、科技等管理单位。从事生物质能源行业发展研究与利用技术的相关专家学者。

四、会议费用

1800元/人（含会务费、资料费等）,2009年8月2日前报名并汇款到账者，1600元/人，食宿统一安排，费用自理。
五、论文征集

1、本次研讨会面向全行业征集与主题相关的学术报告、论文、科研成果，并择优选用安排会议发言。

2.会前将编印会刊（论文集）作为会议资料，请撰稿人尽快将论文题目和摘要提交给会务组，并于7月26日前将电子版论文全文发flying8@126.com信箱。

3.论文字数要求不超过6000字，文件格式为word文档。具体内容包括：论文题目、作者姓名、工作单位、通讯地址、邮政编码、电话、论文摘要、关键词、正文、主要参考文献、英文摘要。

六、联系方式

电 话：010-51606494  13671155830    传 真：010- 51606494
联系人:王力宏         电子邮箱：flying8@126.com
                                 二OO九年六月二日
主题词：生物质  生物炼制   研讨会
中华环保联合会能源环境专业委员会办公室  2009年6月2日印

附件

“生物质能源行业发展与生物炼制技术研讨会”
报  名  回  执  表
	单位名称

	详细地址

	联系人

	邮  编

	电  话

	传  真

	姓  名
	性别
	职 务
	联 系 电  话

	住宿是否所需单间：
是否提交会议论文：
是否参加会议发言：
是否需要代订返程车、机票：
是否参加企业展示与技术推广：
其他要求：

	收款单位
	户  名：北京邦凯科技有限公司

开户行：中国建设银行北京六里桥支行

帐  号：110 010 452 000 530 034 00

联系人：王力宏 电话/传真：010- 51606494  13671155830